
1 
 

Na temelju članka 13. Statuta Općine Šolta, Općinsko vijeće Općine Šolta („Službeni glasnik 
Općine Šolta“ br. 04/13, 10/13, 12/13 i 16/13) na svojoj 51. sjednici održanoj dana 15.12.2016. 
godine donijelo je 

PROGRAM                       
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017. GODINU 

 

U smislu ovog programa pojam održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća redovno i pojačano 
održavanje komunalne infrastrukture u slijedećim programima: 
 

1. Održavanje javne rasvjete 
2. Održavanje mjesnih groblja 
3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
4. Održavanje javnih i zelenih površina 
 

 
1. Usluge održavanja javne rasvjete realizirat će se redovnim održavanjem na cca 900 

rasvjetnih tijela u iznosu od 230.000,00 kn, potrošak električne energije u iznosu od 
230.000,00 kn, te materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 
10.000,00 kn. Pod održavanjem podrazumijeva se zamjena žarulja, prigušnica, zaštitnih 
stakala, plastike, grla, kabela, stupova, kontrola i sl. Pod održavanje javne rasvjete 
podrazumijeva se i postavljanje i skidanje ukrasa za novogodišnje praznike.  

 
2. Usluge održavanja sedam  mjesnih groblja realizirat će se u iznosu od 150.000.00 kn , 

redovno održavanje obuhvaća čišćenje trave,suhog granja i drugog raslinja na i u okolici 
groblja tijekom cijele godine, a temeljitije čišćenje prije Dana mrtvih, po potrebi će se 
otklanjati uočena oštećenja, redovno održavati objekte i opremu mrtvačnice te 
hortikulturalno uređivati površine groblja 

 
3. Usluge održavanja nerazvrstanih puteva diljem otoka sa prioritetnim dionicama te po potrebi 

intervencijom na svim ostalim realizirat će se u iznosu od 350.000.00 kn Održavanje 
nerazvrstanih cesta podrazumijeva planiranje, tamponiranje,košenje, uklanjanje raslinja i 
grmlja,valjanje, učvršćivanje betonom, izrada lica u kamenu, te izgradnja potpornih zidova i 
nogostupa, postavljanje horizontalne i vertikalne signalizacije,ophodnja i redovno praćenje 
stanja na nerazvrstanim cestama. Ovaj program također uključuje i održavanje poljskih i 
poljoprivrednih puteva.  

 
4. Usluge održavanja javnih i zelenih površina  u mjestima realizirat će se u iznosu od 

350.000.00 kn, redovno održavanje obuhvaća čišćenje javnih površina (trgova, ulica, odvod 
kanala, tržnice, dječjih igrališta.) te pražnjenje posuda za otpatke, dinamika održavanja je 
vezana uz turističku sezonu, čišćenje podrazumijeva strojno i ručno čišćenje, zelene 
površine tretiraju se tijekom cijele godine, stabla se obrezuju u dijelu godine predviđene za 
te aktivnosti. Pod komunalnu opremu podrazumijeva se održavanje i po potrebi zamjena 
novim klupama, koševima, znakovima i drugom komunalnom opremom kao i izgradnja 
tipiziranih kućica za kontejnere,pod hortikulturni opremanjem podrazumijeva se održavanje 
kao i sadnja novih zelenih površina. Ovaj program također uključuje i održavanje plaža i 
uvala.  
 
 

 
 



2 
 

DINAMIKA ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE  
- Po potrebi tijekom cijele godine 

 
DINAMIKA ODRŽAVANJA GROBLJA 

- 1xmjesečno tijekom cijele godine redovno 
- Pojačano održavanje za Dan mrtvih ,prije sprovoda i blagdana V.Gospu 

 
DINAMIKA ODRŽAVANJA JAVNO PROMETNIH I ZELENIH POVRŠINA 
 

Red.br. Redovno 
tijekom cijele god. 

Sezonski 01.06.-
01.10. 

Mjesto 

1 3 x mjesečno - S.Selo 
2 Svakodnevno svakodnevno Grohote 
3 3×mjesečno - D.Selo/Krušica 
4 3×mjesečno - G.Selo 
5 3× mjesečno svakodnevno Nečujam 
6. 3×mjesečno svakodnevno Rogač 
7. 3x mjesečno svakodnevno Maslinica 
8. 3xmjesečno svakodnevno Stomorska 

 
DINAMIKA ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 
 

- Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva planiranje, tamponiranje,košenje, 
uklanjanje raslinja i grmlja,valjanje, učvršćivanje betonom, izrada lica u kamenu, te 
nogostupa, postavljanje horizontalne i vertikalne signalizacije,ophodnja i redovno praćenje 
stanja na nerazvrstanim cestama. U suradnji s mjesnim odborima tijekom godine odredit će 
se dinamika održavanja nerazvrstanih cesta. 

 
 

OPIS RADOVA NA ODRŽAVANJU NERAZVRSTANIH CESTA U DULJINI CCA 50 KM 
 

R.br. OPIS RADA Jed.mj. Količina Jed.cijena uk.cijena 

1. PRIPREMNI RADOVI          
  

 
Uklanjanje  grmlja i drveća: 
Rad obuhvaća strojno ili ručno uklanjanje šiblja i stabala svih 
dimenzija, odsijecanje granja, rezanje stabala i debelih 
grana na dužine pogodne za prijevoz, vađenje korijenja, 
šiblja te starih panjeva i panjeva novo posječenih stabala, 
zatim odnošenje šiblja, granja, trupaca i panjeva izvan 
profila ceste na odlagalište udaljeno do 10 km. Površine koje 
treba očistiti utvrđuje nadzorni inženjer prije početka radova. 
Obračun po metru kvadratnom stvarno uklonjenog grmlja 
odnosno posječenog i uklonjenog stabla 
 
  m² 2.000   

 
 Čiščenje niskog raslinja   Rad obuhvaća strojno i ručno 
uklanjanje trave i grmlja do 0,5m koje je potrebno postrugati 

 m2 1.000   



3 
 

2. ZEMLJANI RADOVI          
 Uređenje postojećeg puta do kote posteljice  

Rad obuhvaća sve radove koji se moraju obaviti kako bi se 
tlo osposobilo da bez štetnih posljedica preuzme 
opterećenje. Stavka uključuje mehaničko razbijanje samaca 
iznad kote posteljice ( 5 do 10 % površine),strojno odvajanje 
površinskog raslinja, osiguranje pokosa, grubo planiranje i 
mehaničko zbijanje podloge. Kote i nagib ceste određuje 
nadzorni inženjer. 
Plaća se po ugovorenim jediničnim cijenama u koje je 
uračunato pikamiranje,grubo planiranje, eventualni odvoz 
viška materijala na deponiju do 10 km i zbijanje, odnosno 
potpuno uređenje posteljice. 
Rad se mjeri i obračunava po kvadratnim metrima stvarno 
uređene površine.  m² 4.700   

 Široki iskop do kote posteljice  .                                                     
Široki iskop se vrši bagerom sa pneumatskim čekićem u 
materijalu "B" kategorije. U "B" kategoriju spadaju 
raspadnute stijene na površini u debljim slojevima s 
miješanim raspadnutim zonama,                                                                                               
Stavka obuhvaća iskop,utovar i transport materijala u nasip 
ili na odlagalište ( udaljenost do 10 km ).Mjesta iskopa 
određuje nazorni inženjer.                                                                  
Obračun po m3 iskopa materijala u sraslom stanju 

 m³ 200   
 Izrada nosivog sloja od mehanički zbijenog zrnatog 

kamenog materijala u sloju debljine d = 10 cm. 
Stavka obuhvaća dobavu i ugradnju zrnatog kamenog 
materijala granulacije 0/63 mm u nosivi sloj kolničke 
konstrukcije.  
U cijenu ulazi dobava materijala, svi potrebni transpori, 
razastiranje i ostali radovi na ugradnji i strojnoj obradi do 
tražene zbijenosti.   Obračun radova: 
Po  kubičnom metru ugrađenog materijala u zbijenom stanju  m³ 14.000   

3. ARMIRANOBETONSKI RADOVI          
 Sanacija postojećeg betonskog kolnika                                                 

Ugradnja betonskog sloja klase C16/20 se vrši na 
pripremljenu i uvaljanu tamponsku podlogu. Debljina sloja je 
10 cm do završne kote tampona.   Stavka uključuje  
postavljanje armaturne mreže  u sredinu sloja s preklopima 
od 40 cm cijelom površinom sa odgovarajućim distancerima, 
bočnu oplatu, dobavu, transport,ugradnju i njegu betona  
kao završnog sloja. Beton se ugrađuje na mjestima gdje 
odredi nadzorni inženjer.                                                                                    
Rad se mjeri i obračunava po kvadratnim metrima stvarno 
armirane i betonirane površine. 
  m² 1.200   

  UKUPNO:          350.000 
 

 
 
 
 
 
 



4 
 

REKAPITULACIJA:  
   
U proračunu Općine Šolta za 2017. godinu utvrđuje se raspored sredstava kako slijedi: 
 

Program 1002 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 1.320.000,00 

Aktivnost A100001 Javna rasvjeta 470.000,00 
FUNKCIJSKA 
KLASIFIKACIJA  
0640 ULIČNA RASVJETA 470.000,00 
Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 470.000,00 
3 Rashodi poslovanja 470.000,00 
32 Materijalni rashodi 470.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 240.000,00 
323 Rashodi za usluge 230.000,00 
Aktivnost A100002 Javno prometne i zelene površine 350.000,00 
FUNKCIJSKA 
KLASIFIKACIJA  
0660 

RASHODI VEZANI ZA STANOVANJE I KOM. 
POGODNOSTI KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANI 350.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 
3 Rashodi poslovanja 350.000,00 
32 Materijalni rashodi 350.000,00 
323 Rashodi za usluge 350.000,00 
Aktivnost A100003 Mjesna groblja 150.000,00 
FUNKCIJSKA 
KLASIFIKACIJA  
0660 

RASHODI VEZANI ZA STANOVANJE I KOM. 
POGODNOSTI KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANI 150.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 
323 Rashodi za usluge 150.000,00 

Aktivnost A100004 Nerazvrstane ceste i putevi 350.000,00 
FUNKCIJSKA 
KLASIFIKACIJA  
0660 

RASHODI VEZANI ZA STANOVANJE I KOM. 
POGODNOSTI KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANI 350.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 
3 Rashodi poslovanja 350.000,00 
32 Materijalni rashodi 350.000,00 
323 Rashodi za usluge 350.000,00 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom  glasniku Općine Šolta”. 
 
 
 
 
Klasa: 400-06/16-02/03      Predsjednik Općinskog vijeća  
Urbroj: 2181/03-01-16-11       Ante Ruić, v.r. 
Grohote,15.12.2016.        
 


